

RADA POWIATOWA
CIESZYŃSKIEGO
wpłynęło
data 22.02.2023
nr 27.0003.1.4.2023

Bogdan Ficek
Radny
Rady Powiatu Cieszyńskiego

Cieszyn 21 lutego 2023 r.

INTERPELACJA

KANCELARIA	STAROSTWA POWIATOWEGO WPŁYNĘŁO	W CIESZYNIE
	2023 -02- 22	
	ilość zał.	
	podpis	

Dotyczy: zachowania uczniów Zespołu Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych przy pl. Londzina w Cieszynie.

Przy pl. Londzina w Cieszynie znajduje się jedna z największych szkół średnich Cieszyna – ZSEG. Uczniowie tej szkoły regularnie, podczas przerw lekcyjnych, wychodzą na zewnątrz budynku szkolnego i bezpośrednio przed szkołą oraz w okolicach pomnika poświęconego poległym harcerzom palą papierosy. Na przykład w dniu dzisiejszym o godz. 12:15 naliczyłem w tym miejscu 68 uczniów!

Uczniowie ci zachowują się niestosownie – paląc papierosy blokują przejście dla pieszych, rzucają niedopałki papierosów, wyrażają się wulgarnie, śmieją. Największą niedogodnością jest blokowanie przejścia, uczniowie nie usuwają się i nie robią miejsca matkom prowadzącym małe dzieci i jadącym z wózkami, nie robią przejścia osobom starszym i niepełnosprawnym. Na zwrócenie uwagi (w sposób grzeczny) reagują śmiechem lub pogardliwymi komentarzami. Dyrekcja Szkoły oraz Grono Pedagogiczne usilnie czyni wysiłki aby nie reagować na takie zachowanie swoich uczniów i tych zachowań nie dostrzegać. Widziałem nauczycieli wychodzących z budynku Szkoły i nie reagujących na zachowanie palącej młodzieży! Jako nauczyciel z kilkudziesięcioletnim stażem, nie mogę pogodzić się z taką postawą Dyrekcji Szkoły i nauczycieli (zwłaszcza, że wśród nich jest radny Rady Powiatu Cieszyńskiego...). To porażka pracy pedagogicznej nauczycieli tej Szkoły!

Pragnę zapytać Zarząd Powiatu i Pana Starostę, czy możliwe byłoby wpłynięcie na Dyrekcję Szkoły, na przykład poprzez Wydział Edukacji, tak aby podjęła działania w celu "ucywilizowania" zachowania uczniów. Jeżeli jest przyzwolenie ze strony Szkoły na palenie przez uczniów papierosów, to może mogłoby się to odbywać na przykład na dziedzińcu wewnętrznym Szkoły?

Uprzejmie proszę o poważne potraktowanie mojej prośby.

Z poważaniem

Bogdan Ficek